SUBJEKTI “K.A TRADING” SH.P.K 2020

Vloré me 06.10.2020

DREJTUAR: AKM-TIRANE
PER DIJENI: DRM-FIER VLORE
GJIROKASTER

VLORE VLORE NOVOSELE FSHATI NOVOSELE,KM.18 I
RRUGES NACIONALE VLORE-FIER.

LENDA: KERKESE PER PIESEMARRJE NE
ORGANIZIMIN E KONSULTIMIT ME PUBLIKUN DHE
PALET E INTERESUARA PER APLIKIMIN PER LEJE

MJEDISI TE TIPIT B:

-“VEPRIMTARI TE TJIERA QE PERFSHIJINE PERDORIMIN E SOLVENTEVE” ID.
7.12 |. VEPRIMTARI TE TJERA TE LYERJES/VESHIJES PERFSHIRE ATO TE
METALIT, PLASTIKES, TEKSTILEVE (ME PERJASHTIM TE STAMPIMIT/PRINTIMIT
ME MAKINE SHTYPI ROTATIVE TE TEKSTILEVE), PELHURAVE, FILMIT DHE
LETRES
“VEPRIMTARITE E PRODHIMIT TE LETRES, PULPES DHE DERRASES”,

ID 7.1 B. PRODHIMI | LETRES DHE OSE | KARTONIT-

PERSONI JURIDIK “K.A TRADING”

ADMINISTRATORI: Z. ADRIAN ALIKO

VENDNDODHJA: VLORE VLORE NOVOSELE FSHATI
NOVOSELE,KM.18 I RRUGES NACIONALE VLORE-FIER.

BASHKIA VLORE 2020
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SUBJEKTI “K.A° TRADING” ME PERFAQESUES LIGIOR Z. ADRIAN ALIKO MERRET ME
AKTIVITETIN; -“Veprimtari te tjera ge perfshijne perdorimin e solventeve” ID. 7.12 i.
Veprimtari te tjera te lyerjes/veshjes perfshire ato te metalit, plastikes, tekstileve (me
perjashtim te stampimit/printimit me makine shtypi rotative te tekstileve), pelhurave, filmit
dhe letres

“Veprimtarite e prodhimit te letres, pulpes dhe derrases”,

ID 7.1 b. Prodhimi i letres dhe ose i kartonit-

SUBJEKTI : SUBJEKTI “K.A TRADING” SH.P.K ME NR. NIPTI K66311202F

ADMINISTRATORI:  Z. ADRIAN ALIKO
VENDNDODHJA: VLORE VLORE NOVOSELE FSHATI NOVOSELE,KM.18 | RRUGES NACIONALE
VLORE-FIER.
TEKNOLOGJIA ESHTE E THJESHTE DHE TRADICIONALE POR GJITHSESI DUKE PERDORUR MJAFT
MAKINERI TE KOHES DHE CILESORE.
MBETJE RICIKLOHEN OSE GRUMBULLOHEN NE NJE PIKE TE CAKTUAR DHE DERGOHEN NE
VENDIN E CAKTUAR NGA BASHKIA OSE TERHIQEN NGA SUBJEKTE TE LICENSUAR REFERUAR
LLOJIT TE MBETIJES QE DO TE GJENEROHET.
TERRITORI DHE AMBIENTI BRENDA DHE JASHTE ESHTE GJITHMONE | PASTER, | SISTEMUAR
DUKE MBJELLE BIME DEKORATIVE. MIREMBAHET ME KUJDES RRIET! | BRENDSHEM |
FURNIZIMIT ME UJE DHE ENERGJI ELEKTRIKE SI DHE SISTEMI KULLUES DHE DEKANTUES TE
UJERAVE. RESPEKTOHEN RIGOROZISHT RREGULLAT HIGJIENO SANITARE DHE TE SIGURIMIT
TEKNIK' TE PUNONIJESVE TE SUBJEKTIT DHE TE MOS USHTROHET ASNJE NDIKIM NEGATIV NE
SHENDETIN E POPULLATES.
DUHET THEKSUAR QE SUBJEKTI KA KOHE QE E USHTRON KETE AKTIVITET NE KETO AMBIENTE
DHE NUK KA PATUR PROBLEME ME KOMUNITETIN DHE SIPERMARRESIT E ZONES.
TRUALLI NE TE CILEN NDODHET OBJEKTI, SHTRIHET NE NJE TERREN TE RRAFSHET NDERSA
PRONA ESHTE E KARAKTERIZUAR NGA NJE SIPERFAQE UNIFORME KU EFEKT! | EROZIONIT NUK
ESHTE | NDJESHEM.
HAPESIRA PARA NDERTESES ESHTE E SISTEMUAR DUKE BERE TE MUNDUR REALIZIMIN E NJE
IMAZHI PAMOR MIJEDISOR CILESOR. PERVEC INTERESIT EKONOMIK , INVESTITORI KA BERE
RREGULLIME , SISTEMIME TE SHESHIT PARA OBJEKTIT, RRUGEVE ETJ.
OBJEKTI NDODHET LARG ZONAVE TE MBROJTURA, ARKEOLOGIJIKE, SHKOLLAVE, KOPSHTEVE,
SPITALEVE ETJ.
TERRITORI | ZGJEDHUR ESHTE | PERSHTATSHEM PER FUNKSIONIMIN E KETIJ AKTIVITETI DUKE
PARAQITUR DISA PERPARESI Sl:

> SISTEM PERSPEKTIV TE FURNIZIMIT ME UJE

» SISTEM PERSPEKTIV TE FURNIZIMIT ME ENERGIJI ELEKTRIKE.

» MUNDESI PER ZBATIMIN KOREKT TE PROJEKTIT

» MUNDESI PER NGRITJE TE SISTEMIT TE KANALIZIMEVE DHE SHKARKIMEVE.
POZICIONI | SHESHIT KA TE ZGJIDHURA DISA NGA PROBLEMET QF LIDHEN ME ANEN
NE AMBIENTET E SUBJEKTIT EKZISTOJNE TE GJITHA PAISIET E MBROJTJES NGA ZJARRI DHE
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PUNONJESIT JANE TE INSTRUKTUAR KONFORM LEGJISLACIONIT PER KETE QELLIM.
ZHURMAT JANE TE PAKTA DHE ATO KRIJOHEN NE MIJEDISE TE MBYLLUR DHE TE
PERSHTATSHEM DHE NUK DEGJOHET ZHURME NE AMBJENTIN E JASHTEM.

TEKNOLOGIJIA E INSTALUAR PER VEPRIMTARINE E MESIPERME ESHTE NE PARAMETRA

OPTIMALE.

USHTRIMI | KETIJ AKTIVITETI NUK DO TE NDIKOJE NE CILESINE E AJRIT TE ZONES, PASI NUK

DO TE KETE SHKARKIME NE AJER TE GAZRAVE, PLUHURAVE APO TYMRAVE.

NUK PARASHIKOHEN DEMTIME TE FLORES DHE FAUNES SE ZONES, PASI AJO ESHTE SHUME E

VARFER.

KA VLERA NORMALE TE TEMPERATURES DHE TE LAGESHTISE NE MJEDISET E PUNES

JANE MARRE TE GJITHA MASAT PER MBROIJTJEN NE PUNE NGA AKSIDENTET DHE PER

EVITIMIN E RREZIKUT NGA ZJARRI.

AKTIVITET! ZHVILLOHET KA KOHE QE EKZISTON DHE NUK KA PATUR ASNJE PROBLEM ME

KOMUNITETIN DHE NUK KA SHKAKTUAR PROBLEME TE NDOTIES SE MIEDISIT.

ME KETE RAPORT SIGUROJME ORGANET PERKATESE SHTETERORE, VENDIM — MARRESE, SE

PROJEKT! | ZBATIMIT DHE TEKNOLOGIJIA E PROJEKTUAR ESHTE BASHKEKOHORE, CILESORE

DHE PLOTESON STANDARTET E VENDOSURA NGA BASHKIMI EVROPIAN.

NDIKIMET NE MIJEDIS

KY AKTIVITET NUK PRITET TE KETE NDIKIM MJEDISOR TE MATSHEM PASI:

- USHTRIMI | KETI) AKTIVITETI NUK DO TE NDIKOJ NE NDRYSHIMIN E NIVELIT TE UJRAVE
TOKESORE, NE RRUGET UJORE DHE NE NIVELIN HIDROSTATIK TE UJRAVE NENTOKESORE,
PASI NE KETE ZONEN KU NDODHET OBIJEKTI DHE PERRETH TIJ NUK KA BURIME UJORE
NENTOKESORE DHE SHPIME TE NDRYSHME HIDROGJEOLOGIIKE QF DO TE MUND TE
DEMTOHESHIN NGA KY AKTIVITET.

- NUK SHKAKTON NDOTJE TE TOKES ME SHKARKIME TE NDRYSHME TE LENGETA APO TE
NGURTA.

- USHTRIMI I KETIJ AKTIVITETI NUK DO TE NDIKOJE NE CILESINE E AJRIT TE ZONES, PASI NUK
DO TE KETE SHKARKIME NE AJER TE GAZRAVE, PLUHURAVE APO TYMRAVE.

- GJATE USHTRIMIT TE KETIJ AKTIVITETI NUK DO TE KETE EMETIME TE NDRYSHME KIMIKE
TE LLOJEVE TE NDRYSHME.

- NUK PARASHIKOHEN DEMTIME TE FLORES DHE FAUNES SE ZONES.

- ZHURMAT NE MJEDISET E PUNES JANE BRENDA NORMES SANITARE TE LEJUAR, DHE PER
PASOJE AS ZHURMAT NE MIEDISET E JASHTME NUK PRITET TE KENE NDIKIM NE
POPULLATEN PERRETH. NIVELI | ZHURMES NUK | KALON 55DB(A) GJATE PUNES. KY NIVEL
ZHURMASH ESHTE BRENDA NORMAVE DHE NUK NDIKON NE SHENDETIN E PUNONJESVE.

- KA VLERA NORMALE TE TEMPERATURES DHE TE LAGESHTISE NE MJEDISET E PUNES

- JANE MARRE TE GJITHA MASAT PER MBROJTJEN NE PUNE NGA AKSIDENTET DHE PER
EVITIMIN E RREZIKUT NGA ZJARRI.
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. FENOMENE TE TJERA. VIBRACIONI, NXEHTESIA, RADIACIONI, NDRIGIMI VERBUES ETJ, NUK
JANE TE PRANISHME.

- TRAFIKU GJATE KETI) AKTIVITETI NUK DO TE KETE NDIKIME NE AKTIVITETIN RRUGOR.

- PROJEKTET E TJERA SI: RRUGET E REJA, KANALET E UJRAVE TE ZEZA, BANESAT, LINJA TE
ENERGJISE, NAFTE DHE GAZSJELLES, LINJA TE TELEKOMUNIKACIONIT ETJ. |

KONKLUZIONE
NE MATERIALIN E MESIPERM SHIHET SE KA NJE NDIKIM MINIMAL, POR G
“K A TRADING” ESHTE | NDERGJEGISHEM SE SADO MINIMAL K :
MENAXHOHET DHE TE BEHEN PERPJEKIE TEKNIKE PER TE BERE

SUBJEKTI “KA TRADING” DO TA
LEGJISLACIONIN SHQIPTAR NE FUSHEN
PERMIRESIMIN E MIEDISIT, PUNES DI
CILESISE SE PUNES : 5
AKTIVITETI mNE NE vaunﬂ
Kﬁmes:we TE POS




